61
Hinweis: Sensoren siehe Seiten 96.
Sensoren
Edelstahl-Zylinder ISO6432, Hub 10 - 25 mm	 P1S
Diese Edelstahl-Zylinder sind für den Einsatz unter
schwierigen Umgebungsbedingungen ausgelegt. Dank
der glatter, hygienischen Gestaltung, der äußeren
Fluorgummi-Dichtungen und der Vorschmierung mit
unserem lebensmittelverträglichen Fett nach
USDA-H1 eignen sich die Zylinder besonders gut für
die Anwendung in der Nahrungsmittelindustrie. Alle
Zylinder haben Magnet-Kolben für den Einsatz von
Näherungsschaltern. Einbaumaße nach ISO 6432
erleichtern die Installation und erlauben die weltweite
Austauschbarkeit der Zylinder.
Doppeltwirkend
einstellbare DämpfungDoppeltwirkend , elastische Dämpfung
Ø10 mm - (M5)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 10	 P1S-S010DS-0010
	 15	 P1S-S010DS-0015
	 25	 P1S-S010DS-0025
	 40	 P1S-S010DS-0040
	 50	 P1S-S010DS-0050
	 80	 P1S-S010DS-0080
	 100	 P1S-S010DS-0100
	 125	 P1S-S010DS-0125
Ø12 mm - (M5)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 10	 P1S-S012DS-0010
	 15	 P1S-S012DS-0015
	 25	 P1S-S012DS-0025
	 40	 P1S-S012DS-0040
	 50	 P1S-S012DS-0050
	 80	 P1S-S012DS-0080
	 100	 P1S-S012DS-0100
	 125	 P1S-S012DS-0125
	 160	 P1S-S012DS-0160
	 200	 P1S-S012DS-0200
Ø16 mm - (M5)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 10	 P1S-S016DS-0010
	 15	 P1S-S016DS-0015
	 25	 P1S-S016DS-0025
	 40	 P1S-S016DS-0040
	 50	 P1S-S016DS-0050
	 80	 P1S-S016DS-0080
	 100	 P1S-S016DS-0100
	 125	 P1S-S016DS-0125
	 160	 P1S-S016DS-0160
	 200	 P1S-S016DS-0200
Ø20 mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 10	 P1S-S020DS-0010
	 15	 P1S-S020DS-0015
	 25	 P1S-S020DS-0025
	 40	 P1S-S020DS-0040
	 50	 P1S-S020DS-0050
	 80	 P1S-S020DS-0080
	 100	 P1S-S020DS-0100
	 125	 P1S-S020DS-0125
	 160	 P1S-S020DS-0160
	 200	 P1S-S020DS-0200
	 250	 P1S-S020DS-0250
	 320	 P1S-S020DS-0320
Ø25 mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 10	 P1S-S025DS-0010
	 15	 P1S-S025DS-0015
	 25	 P1S-S025DS-0025
	 40	 P1S-S025DS-0040
	 50	 P1S-S025DS-0050
	 80	 P1S-S025DS-0080
	 100	 P1S-S025DS-0100
	 125	 P1S-S025DS-0125
	 160	 P1S-S025DS-0160
	 200	 P1S-S025DS-0200
	 250	 P1S-S025DS-0250
	 320	 P1S-S025DS-0320
Ø20 mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 15	 P1S-S020MS-0015
	 25	 P1S-S020MS-0025
	 40	 P1S-S020MS-0040
	 50	 P1S-S020MS-0050
	 80	 P1S-S020MS-0080
	 100	 P1S-S020MS-0100
	 125	 P1S-S020MS-0125
	 160	 P1S-S020MS-0160
	 200	 P1S-S020MS-0200
	 250	 P1S-S020MS-0250
	 320	 P1S-S020MS-0320
Ø25 mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 15	 P1S-S025MS-0015
	 25	 P1S-S025MS-0025
	 40	 P1S-S025MS-0040
	 50	 P1S-S025MS-0050
	 80	 P1S-S025MS-0080
	 100	 P1S-S025MS-0100
	 125	 P1S-S025MS-0125
	 160	 P1S-S025MS-0160
	 200	 P1S-S025MS-0200
	 250	 P1S-S025MS-0250
	 320	 P1S-S025MS-0320
Technische Daten•	 Mini-Zylinder nach ISO 6432
•	 Ganz aus Edelstahl; Ø 10 bis 25 mm
•	 Magnetkolben serienmäßig
•	 Doppelt- und einfachwirkend

25	 	 10	 M10x1,25	 5	 14	 14	 14	 43	 10,5	 15	 52,5	 17	 2,5	 0,085	 P1S-4JRT
Zylinder	 	 D	 	 F	 E	 	 Gewicht	 Bestell-Nr.
Ø mm	 	 	 	 mm	 mm
10	 	 M4	 	   7	 2,2	 	 0,001		 9127385121
12-16	 	 M6	 	 10	 3,2	 	 0,002		 9127385122
20	 	 M8	 	 13	 4	 	 0,005		 9127385123
25	 	 M10x1,25	 17	 5	 	 0,007		 9126725404
maku GmbH & Co. KG · 73630 Remshalden · Telefon (0 71 51) 7 26 26 · Telefax (0 71 51) 7 42 01 · www.maku-industrie.de
66
Hinweis: Sensoren siehe Seiten 96.
Sensoren
Standard-Hublänge
Edelstahl-Zylinder ISO6431, Hub 32 - 125 mm	 P1S
Ø32 mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 25	 P1S-D032MS-0025
	 50	 P1S-D032MS-0050
	 80	 P1S-D032MS-0080
	 100	 P1S-D032MS-0100
	 125	 P1S-D032MS-0125
	 160	 P1S-D032MS-0160
	 200	 P1S-D032MS-0200
	 250	 P1S-D032MS-0250
	 320	 P1S-D032MS-0320
	 400	 P1S-D032MS-0400
	 500	 P1S-D032MS-0500
Ø40 mm - (G1/4)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 25	 P1S-D040MS-0025
	 50	 P1S-D040MS-0050
	 80	 P1S-D040MS-0080
	 100	 P1S-D040MS-0100
	 125	 P1S-D040MS-0125
	 160	 P1S-D040MS-0160
	 200	 P1S-D040MS-0200
	 250	 P1S-D040MS-0250
	 320	 P1S-D040MS-0320
	 400	 P1S-D040MS-0400
	 500	 P1S-D040MS-0500
Ø50 mm - (G1/4)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 25	 P1S-D050MS-0025
	 50	 P1S-D050MS-0050
	 80	 P1S-D050MS-0080
	 100	 P1S-D050MS-0100
	 125	 P1S-D050MS-0125
	 160	 P1S-D050MS-0160
	 200	 P1S-D050MS-0200
	 250	 P1S-D050MS-0250
	 320	 P1S-D050MS-0320
	 400	 P1S-D050MS-0400
	 500	 P1S-D050MS-0500
Ø63 mm - (G3/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 25	 P1S-D063MS-0025
	 50	 P1S-D063MS-0050
	 80	 P1S-D063MS-0080
	 100	 P1S-D063MS-0100
	 125	 P1S-D063MS-0125
	 160	 P1S-D063MS-0160
	 200	 P1S-D063MS-0200
	 250	 P1S-D063MS-0250
	 320	 P1S-D063MS-0320
	 400	 P1S-D063MS-0400
	 500	 P1S-D063MS-0500
Ø80 mm - (G3/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 25	 P1S-L080MS-0025
	 50	 P1S-L080MS-0050
	 80	 P1S-L080MS-0080
	 100	 P1S-L080MS-0100
	 125	 P1S-L080MS-0125
	 160	 P1S-L080MS-0160
	 200	 P1S-L080MS-0200
	 250	 P1S-L080MS-0250
	 320	 P1S-L080MS-0320
	 400	 P1S-L080MS-0400
	 500	 P1S-L080MS-0500
Ø100 mm - (G1/2)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 25	 P1S-L100MS-0025
	 50	 P1S-L100MS-0050
	 80	 P1S-L100MS-0080
	 100	 P1S-L100MS-0100
	 125	 P1S-L100MS-0125
	 160	 P1S-L100MS-0160
	 200	 P1S-L100MS-0200
	 250	 P1S-L100MS-0250
	 320	 P1S-L100MS-0320
	 400	 P1S-L100MS-0400
	 500	 P1S-L100MS-0500
Ø125 mm - (G1/2)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 25	 P1S-L125MS-0025
	 50	 P1S-L125MS-0050
	 80	 P1S-L125MS-0080
	 100	 P1S-L125MS-0100
	 125	 P1S-L125MS-0125
	 160	 P1S-L125MS-0160
	 200	 P1S-L125MS-0200
	 250	 P1S-L125MS-0250
	 320	 P1S-L125MS-0320
	 400	 P1S-L125MS-0400
	 500	 P1S-L125MS-0500
Diese Edelstahl-Zylinder sind für den Einsatz unter
schwierigen Umgebungsbedingungen ausgelegt. Dank
der glatten, hygienischen Gestaltung, der äußeren
Fluorgummi-Dichtungen und der Vorschmierung mit